АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.07.2024 г.                       №59

Об утверждении отчета
о выполнении мероприятий
плана противодействия
коррупции в Захаровском сельском поселении
Клетского муниципального района
Волгоградской области
за 2 квартал 2024 год

     В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Захаровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет по выполнению мероприятий плана противодействия коррупции в Захаровском сельском поселении за 2 квартал 2024 год согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Захаровского сельского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                Е.А. Кийков

	№ п/п
	Мероприятие
	Результат

	о состоянии работы по планированию мероприятий антикоррупционной направленности и организации их исполнения администрацией Захаровского сельского поселения
	Постановлением  от 21.12.2023 г. № 91 «Об утверждении плана противодействия
коррупции в Захаровском сельском поселении
Клетского муниципального района Волгоградской области на 2024 – 2026 годы. План размещен на официальном сайте. Мероприятия Плана включают в себя разделы:
-антикоррупционное и правовое просвещение муниципальных служащих,
-формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции,
-обеспечение проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов,
- деятельность органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по реализации единой кадровой политики и профилактике коррупционных правонарушений,
- обобщение и анализ информации о коррупционных правонарушениях
- взаимодействие с правоохранительными и контролирующими органами
- противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах
- Информирование населения о принимаемых антикоррупционных мерах

	1.
	Антикоррупционное и правовое просвещение муниципальных служащих
	Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, установлены муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностные инструкции муниципальных служащих предусматривают квалификационные требования к специальности, направлению подготовки. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации поселения соблюдаются.

	2.
	формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции
	Организован прием граждан, размещен телефон на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения  с целью улучшения обратной связи с гражданами и организациями, а также получения сигналов о фактах коррупции

	3.
	о состоянии работы по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Захаровского сельского  поселения
	[bookmark: _GoBack]За 2 квартал 2024 года проведена антикоррупционная экспертиза в отношении 5 нормативных правовых актов, представленных на экспертизу, проекты муниципальных нормативных правовых актов размещались на официальном сайте администрации Захаровского сельского поселения для проведения независимой антикоррупционной экспертизы . По результатам проведенных антикоррупционных экспертиз в проектах и в нормативных правовых актах коррупциогенных факторов не выявлено.

	4

Деятельность органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по реализации единой кадровой политики и профилактике коррупционных правонарушений
	 Сведений о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести  к конфликту интересов – не поступало;
   Уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу – не поступало;
    Уведомлений о получении подарков – не поступало.
Муниципальный служащий администрации поселения соблюдают ограничения и запреты, связанные с прохождением муниципальной службы.

	5
	Обобщение и анализ информации о коррупционных правонарушениях
	   Информация по фактам проявления коррупции –не  выявлено

	6
	Взаимодействие с правоохранительными и контролирующими органами
	 уведомления о факте муниципального служащего к совершению коррупционного правонарушения-не поступало
     информации от граждан и организаций о фактах коррупционных проявлений в деятельности должностных лиц органов местного самоуправления, а также подведомственных им муниципальных учреждений и организаций-не поступало

	7
	Противодействие коррупции в основных коррупционно опасных сферах
	   Осуществлены мероприятия, направленные на повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Захаровского сельского поселения.
В целях соблюдения требований 44-ФЗ, постановлением администрации Захаровского сельского поселения от 30.05.2016 г. № 47»Возложены полномочия по определению поставщиков, (подрядчиков, исполнителей)  для муниципальных заказчиков Захаровского сельского  поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.
 Для обеспечения муниципальных нужд закупки товаров, работ, услуг, администрацией поселения, осуществляются в соответствии с действующим законодательством.

	8
	Информирование населения о принимаемых антикоррупционных мерах
	Администрация поселения, в соответствии с требованиями действующего законодательства обеспечивает доступ граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном сайте в сети «Интернет»